Материалы сайта www.mednet.ru

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

18 июня 2007 г.

N 424

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ
РЕАЛИЗАЦИЕЙ МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ "ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И БОРЬБА С СОЦИАЛЬНО
ЗНАЧИМЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ НА 2007-2011 ГОДЫ"

(в ред. Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2007 N 491,

от 08.04.2008 N 170, от 02.09.2008 N 469, от 12.02.2010 N 83)

В соответствии с Федеральной целевой программой "Предупреждение и борьба с
социально значимыми заболеваниями на 2007-2011 годы", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 мая 2007 г. N 280 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2006, N 51, ст. 5478) приказываю:

1. Создать Координационный совет по управлению реализацией мероприятий Федеральной
целевой программы "Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на 2007-
2011 годы".

2. Утвердить:
Положение о Координационном совете по управлению реализацией мероприятий

Федеральной целевой программы "Предупреждение и борьба с социально значимыми
заболеваниями на 2007-2011 годы" согласно приложению N 1.

Состав Координационного совета по управлению реализацией мероприятий Федеральной
целевой программы "Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на 2007-
2011 годы" согласно приложению N 2.

3. Департаменту организации медицинской помощи и развития здравоохранения (Кривонос
О.В.), Департаменту охраны здоровья и санитарно-эпидемиологического благополучия человека
(Шевырева М.П.), Департаменту науки, образования и кадровой политики (Андреева И.Л.),
Департаменту развития медицинской помощи детям и службы родовспоможения (Широкова В.И.)
совместно с Финансовым департаментом (Шипилева Е.М.) осуществлять в установленном порядке
подготовку ежеквартальных и ежегодных докладов, статистической, справочной и аналитической
информации о ходе выполнения мероприятий Федеральной целевой программы
"Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на 2007-2011 годы" и
эффективности использования соответствующих финансовых средств.
(п. 3 в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 02.09.2008 N 469)

4. Исключен. - Приказ Минздравсоцразвития РФ от 02.09.2008 N 469)
5. Департаменту управления делами (Китин А.Г.) обеспечить организационно-техническое

сопровождение деятельности Координационного совета по управлению реализацией
мероприятий Федеральной целевой программы "Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями на 2007-2011 годы".
(п. 5 в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 02.09.2008 N 469)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
здравоохранения и социального развития Российской Федерации В.И.Скворцову.
(п. 6 в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 02.09.2008 N 469)

http://www.mednet.ru/

Министр
М.ЗУРАБОВ

Приложение N 1
к приказу Министерства

здравоохранения и
социального развития

Российской Федерации
от 18 июня 2007 г. N 424

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИЕЙ
МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И БОРЬБА С СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫМИ
ЗАБОЛЕВАНИЯМИ НА 2007-2011 ГОДЫ"

1. Координационный совет по управлению реализацией мероприятий Федеральной

целевой программы "Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на 2007-
2011 годы" (далее - Координационный совет) является постоянно действующим
координационным органом, созданным для обеспечения согласованных действий при решении
задач по управлению реализацией мероприятий Федеральной целевой программы
"Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на 2007-2011 годы" (далее -
Программа).

2. Координационный совет осуществляет следующие функции: вырабатывает предложения
по тематике и объемам финансирования заказов на поставки товаров, выполнение работ и
оказание услуг в рамках Программы;

рассматривает материалы о ходе ее реализации Программы;
организует проверки выполнения мероприятий, целевого и эффективного использования

средств, выделяемых на их реализацию;
подготавливает рекомендации по эффективному выполнению мероприятий Программы с

учетом хода реализации Программы и тенденций социально-экономического развития
Российской Федерации;

выявляет научные, технические и организационные проблемы в ходе реализации
Программы;

рассматривает результаты экспертизы проектов и мероприятий, предлагаемых для
реализации в очередном финансовом году, в части их содержания и стоимости.

3. Структура и организация деятельности Координационного совета:
3.1. Состав Координационного совета утверждается приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации.
3.2. Координационный совет возглавляет председатель - заместитель Министра

здравоохранения и социального развития Российской Федерации, осуществляющий общее
руководство работой Координационного совета.

3.3. Заседания Координационного совета проводятся ежеквартально.
3.4. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины его членов. Заседание Координационного совета проводит председатель или
его заместитель. Решения Координационного совета принимаются простым большинством
голосов присутствующих на заседании его членов и оформляются протоколом, который
подписывает председатель Координационного совета. Особое мнение членов Координационного
совета, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и прилагается к
решению Координационного совета.

3.5. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы, который рассматривается на заседании Координационного совета и утверждается
председателем Координационного совета.

3.6. Заседание Координационного совета оформляется протоколом, который ведет
ответственный секретарь Координационного совета. Материалы заседаний Координационного
совета хранятся в Департаменте развития медицинской помощи и курортного дела Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации. Копии протоколов заседаний
рассылаются всем участникам Координационного совета.

3.7. Каждый член Координационного совета извещается о планируемом заседании не
позднее, чем за 7 дней до его проведения.

Приложение N 2
к приказу Министерства

здравоохранения и
социального развития

Российской Федерации
от 18 июня 2007 г. N 424

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИЕЙ
МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И БОРЬБА С СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫМИ
ЗАБОЛЕВАНИЯМИ НА 2007-2011 ГОДЫ"

(в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.02.2010 N 83)

    Белов                   - заместитель Министра здравоохранения и

    Владимир Сергеевич        социального развития Российской Федерации

                              (председатель)

    Скворцова               - заместитель Министра здравоохранения и

    Вероника Игоревна         социального развития Российской Федерации

                              (сопредседатель)

    Алексеева               - заместитель директора Департамента

    Галина Сергеевна          организации медицинской помощи и развития

                              здравоохранения Министерства здравоохранения

                              и социального развития Российской Федерации

    Андреева                - директор Департамента науки, образования и

    Ирина Львовна             кадровой политики Министерства

                              здравоохранения и социального развития

                              Российской Федерации

    Басманова               - заместитель начальника отдела организации

    Татьяна Борисовна         первичной медико-санитарной и скорой

                              медицинской помощи Департамента организации

                              медицинской помощи и развития здравоохранения

                              Министерства здравоохранения и социального

                              развития Российской Федерации

    Блау                    - начальник управления капитального

    Александр Юрьевич         строительства Российской академии медицинских

                              наук (по согласованию)

    Болоткин                - начальник отдела управления организации

    Леонид Данилович          медико-санитарного обеспечения Федеральной

                              службы исполнения наказаний (по согласованию)

    Давыдов                 - начальник отдела инвестиций и бухгалтерского

    Игорь Владимирович        учета управления капитального строительства

                              Федеральной службы исполнения наказаний

                              (по согласованию)

    Давыдов                 - президент Российской академии медицинских

    Михаил Иванович           наук (по согласованию)

    Дмитриева               - директор Федерального государственного

    Татьяна Борисовна         учреждения "Государственный научный центр

                              социальной и судебной психиатрии

                              им. В.П.Сербского Федерального агентства по

                              здравоохранению и социальному развитию"

                              (по согласованию)

    Дедов                   - директор Федерального государственного

    Иван Иванович             учреждения "Эндокринологический научный центр

                              Федерального агентства по высокотехнологичной

                              медицинской помощи" (по согласованию)

    Кожевникова             - начальник отдела специальных программ

    Жанна Владимировна        развития Департамента организации медицинской

                              помощи и развития здравоохранения

                              Министерства здравоохранения и социального

                              развития Российской Федерации

    Коровка                 - заместитель директора Департамента

    Константин Григорьевич    организации медицинской помощи и развития

                              здравоохранения Министерства здравоохранения

                              и социального развития Российской Федерации

    Краснов                 - директор Федерального государственного

    Валерий Николаевич        учреждения "Московский научно-

                              исследовательский институт психиатрии

                              Федерального агентства по здравоохранению и

                              социальному развитию" (по согласованию)

    Кривонос                - директор Департамента организации медицинской

    Ольга Владимировна        помощи и развития здравоохранения

                              Министерства здравоохранения и социального

                              развития Российской Федерации

    Кубанова                - директор Федерального государственного

    Анна Алексеевна           учреждения "Государственный научный центр

                              дерматовенерологии Федерального агентства по

                              здравоохранению и социальному развитию"

                              (по согласованию)

    Кузнецова               - и.о. начальника управления организации

    Алла Степановна           медико-санитарного обеспечения Федеральной

                              службы исполнения наказаний (по согласованию)

    Лихацкая                - консультант отдела специальных программ

    Наталья Александровна     развития Департамента организации медицинской

                              помощи и развития здравоохранения

                              Министерства здравоохранения и социального

                              развития Российской Федерации (секретарь)

    Михайлова               - начальник отдела стандартизации

    Людмила Анатольевна       статистического учета, отчетности и контроля

                              качества Департамента организации медицинской

                              помощи и развития здравоохранения

                              Министерства здравоохранения и социального

                              развития Российской Федерации

    Оганов                  - директор Федерального государственного

    Рафаэль Гегамович         учреждения "Государственный научно-

                              исследовательский центр профилактической

                              медицины Федерального агентства по

                              высокотехнологичной медицинской помощи"

                              (по согласованию)

    Перельман               - директор Научно-исследовательского института

    Михаил Израйлевич         фтизиопульмонологии Государственного

                              образовательного учреждения высшего

                              профессионального образования "Московская

                              медицинская академия им. И.М.Сеченова

                              Федерального агентства по здравоохранению и

                              социальному развитию" (по согласованию)

    Пименова                - заместитель начальника организационно-

    Лариса Яковлевна          аналитического управления Российской академии

                              медицинских наук (по согласованию)

    Пунга                   - заведующий отделом эпидемиологии

    Виктор Васильевич         Государственного учреждения "Центральный

                              научно-исследовательский институт туберкулеза

                              Российской академии медицинских наук"

                              (по согласованию)

    Садовникова             - начальник отдела организации медицинской

    Валентина Николаевна      реабилитации профилактики помощи детям

                              Департамента развития медицинской помощи

                              детям и службы родовспоможения Министерства

                              здравоохранения и социального развития

                              Российской Федерации

    Сафонова                - главный бактериолог медицинского управления

    Светлана Григорьевна      Федеральной службы исполнения наказаний

                              (по согласованию)

    Стаховская              - заведующая отделением эпидемиологии и

    Людмила Витальевна        профилактики Научно-исследовательского

                              института инсульта Государственного

                              образовательного учреждения высшего

                              профессионального образования "Российский

                              государственный медицинский университет

                              Федерального агентства по здравоохранению и

                              социальному развитию" (по согласованию)

    Суслина                 - директор Государственного учреждения "Научно-

    Зинаида Александровна     исследовательский институт неврологии

                              Российской академии медицинских наук"

                              (по согласованию)

    Цой                     - заместитель начальника отдела по вопросам

    Евгения Олеговна          биологической безопасности и профилактики

                              инфекционных заболеваний Департамента охраны

                              здоровья и санитарно-эпидемиологического

                              благополучия человека Министерства

                              здравоохранения и социального развития

                              Российской Федерации

    Чазов                   - директор Федерального государственного

    Евгений Иванович          учреждения "Российский кардиологический

                              научно-производственный комплекс Федерального

                              агентства по высокотехнологичной медицинской

                              помощи" (по согласованию)

    Чиссов                  - директор Федерального государственного

    Валерий Иванович          учреждения "Московский научно-

                              исследовательский онкологический институт

                              им. П.А.Герцена Федерального агентства по

                              высокотехнологичной медицинской помощи"

                              (по согласованию)

    Ходунова                - начальник отдела специализированной

    Анна Андреевна            медицинской помощи детям Департамента

                              развития медицинской помощи детям и службы

                              родовспоможения Министерства здравоохранения

                              и социального развития Российской Федерации

    Шевырева                - директор Департамента охраны здоровья и

    Марина Павловна           санитарно-эпидемиологического благополучия

                              человека Министерства здравоохранения и

                              социального развития Российской Федерации

    Шипилева                - директор Финансового департамента

    Елена Михайловна          Министерства здравоохранения и социального

                              развития Российской Федерации

    Широкова                - директор Департамента развития медицинской

    Валентина Ивановна        помощи детям и службы родовспоможения

                              Министерства здравоохранения и социального

                              развития Российской Федерации

    Шувалова                - советник отдела специальных программ развития

    Елена Александровна       Департамента организации медицинской помощи и

                              развития здравоохранения Министерства

                              здравоохранения и социального развития

                              Российской Федерации

    Яблонский               - директор Федерального государственного

    Петр Казимирович          учреждения "Санкт-Петербургский научно-

                              исследовательский институт

                              фтизиопульмонологии Федерального агентства по

                              высокотехнологичной медицинской помощи"

                              (по согласованию)